
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 78 

Data   29-06-2021 

Oggetto: CONTROVERSIA COMUNE DI MONTEFORTINO - DITTA 

K.C. PER LA GESTIONE RIFUGIO RUBBIANO. IMPEGNO DI 

SPESA INCARICO DI CONSULENZA LEGALE STRAGIUDIZIALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Deliberazione Giunta Comunale n. 27 del 22/04/2024 il Comune di 

Montefortino ha affidato l’incarico di consulenza legale stragiudiziale per la definizione 

della controversia fra il Comune di Montefortino e K.C., riguardante la locazione dell’unità 

immobiliare di proprietà comunale “Rifugio Rubbiano” all’Avvocato Francesco Marozzi del 

Foro di Ascoli Piceno;  

 

CONSIDERATO che con stessa Deliberazione è stato costituito un Fondo spese per 

competenze legali di € 1.268,80, comprensivi di CP e Iva, da imputarsi al capitolo 138/0 – 

codice bilancio 01.11-1.03.02.11.006 del bilancio di previsione anno finanziario 2021; 
 

DATO ATTO inoltre: 

-che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

-che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile riportato in calce, che si intende qui inserito ad ogni effetto, attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 153 

comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000; 

-che i pagamenti relativi all'impegno di cui trattasi verranno effettuati nel rispetto delle 

disposizioni impartite dall'art. 9, comma 2 del D.L. nr. 78/2009 convertito nella Legge nr. 

102/2009; 

 

RITENUTO di assumere l’impegno contabile ai fini pagamento delle competenze 

professionali, secondo le disposizioni previste dall’articolo 182 e successivi del d.lgs. 267 

del 2000, e dal Regolamento di contabilità dell’Ente, che regolano le fasi della spesa; 

 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021"; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione del 

rendiconto delle gestione e approvazione del conto di bilancio, stato patrimoniale e conto economico 

per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”;  

   
RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI:  

 

- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

DETERMINA 

 

1-DI ASSUMERE l’impegno contabile di € 1.268,80 per il pagamento delle competenze 

professionali dovute all’Avv.to Francesco Marozzi per la causale espressa in premessa;  

 

2- DI IMPUTARE la spesa € 1.268,80 CP e Iva comprese, al capitolo 138/0 – codice 

bilancio 01.11-1.03.02.11.006 del bilancio comunale esercizio finanziario 2021; 

 

3-DI DARE ATTO che non occorre acquisire il codice CIG, ai sensi della Determinazione 

AVCP n. 4/2011; 

 

4-DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, la copertura 

finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 183 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

4- DI DARE ATTO che con successiva determinazione si provvederà alla liquidazione degli 

onorari maturati, su presentazione di regolare fattura e nei limiti della somma impegnata; 

 

5- DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi. 

 
 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 08-07-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 08-07-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 08-07-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 541       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 08-07-2021 al 23-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 23-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


